1

管理學院109學年度院務發展委員會第七次會議紀錄
時    間：中華民國110年5月28日星期五                     上午9:40～10:10
地    點：TEAMS 線上會議
出席人員：梁德馨副院長、商學研究所陳銘芷所長、企業管理學系楊君琦主任、會

計學系黃美祝主任、統計資訊學系黃孝雲主任、金融與國際企業學系高

銘淞主任、資訊管理學系蔡明志主任、國際經營管理碩士學位學程陳麗

妃主任、科技管理碩士學位學程李建裕主任、國際創業與經營管理碩士

學位學程林耀南主任、社會企業碩士學位學程周宗穎主任、商業管理學

士學位學程劉上嘉主任、教學推展委員會召集人夏侯欣鵬老師、學術推

展委員會召集人廖建翔老師、服務推展委員會召集人郭翠菱老師、輔導

推展委員會召集人杜逸寧老師
列席人員：吳月琴、曾雅英、邱瑞真
主    席：許院長培基                                  記    錄：施秀華

壹、報告事項

1.本院 110 年 4 月 14 日 109-2 次院務會議通過訂定「管理學院專任教職員展業工作

費發放辦法」，並於 4 月 14 日以創稿文號 1102100950 簽請校長核定。5 月 7 日校

長批示：原則上同意，然專案主持人部分是否亦納入行政主管（本有推展院務之

責）請再考量。
2.由于惠禎同仁撰寫的「110 學年度個人申請入學缺額狀況探討」，已於會前寄給大

學部各系主任，各系可參考利用此資料研討招生相關策略做法。

貳、討論事項

一、確認管院110學年度行事曆。
說明：管院 110 學年度行事曆草案如附件。
決議：通過。

二、推薦本院109學年度服務績優教師。

說明：依本院「專任教師教學、服務與研究績優獎勵辦法」第三條(甲)規定：有關

服務績優獎勵：(1)每年獎勵名額至多三名，每名頒發新台幣陸萬元獎金。(2)
服務優良教師係由院長及各系所主管成立提名小組推薦對本校或本院有卓著

服務事蹟者，由院長成立遴選小組決選之。
決議：推薦金融國企系酈芃羽老師為服務績優教師。事由：積極籌劃本院與美國及

澳洲的大學合作設立全英管理雙學士學位學程，並積極與其他國外大學洽詢

可能的合作方案。

2

三、檢討本院「基礎必修課程」之設計規劃。

說明：1.本會110年3月26日109-6次會議決議如下：
1)「微積分」及「統計學」請統資系朝課程模組化、線上化規劃，並請於下

此會議提出規劃進度及所需經費需求。
2)請企管系於下次會議提出「企業管理概論」的調整方案。
3)「程式設計概論」之檢測方式及抵修流程於下次會議提出實施細則討論。
4)「會計學」涉及書本及習題專利使用，暫不考慮分切成「會計學一」、「會

計學二」，教材編撰輔助教學的部分請持續努力。

2.「微積分」及「統計學」的討論如下：
(一)均一平台：

與逢甲大學合作多年，是將逢甲大學自行製作的YouTube影片上架在均

一平台上，無產生費用及管理的問題，若要合作，可自製課程影片，配

合特定格式且創用CC授權的方式，上傳自營的YouTube頻道且不開啟廣

告盈利。
(二)逢甲大學：

(1) 設有微積分教學中心，結合該校理學院以及數學相關系所專兼任師資

及助教群，累積多年，進行教材開發，並編撰數十本專書及技術報告。
(2) 應用數學系及微積分中心等多位教師，申請科技部計畫以不同主題及

單元內容進行微積分教材開發及製作數位化教材(科技部網頁僅能查

詢101~110年，可查詢金額累積已達800萬元以上)，並申請教育部提升

大學基礎教育計畫、基礎科學教育改進計畫-數學類等數十件計畫(金
額不可考)，傾全系之力投入建置教材。

(3) 端看近年計畫名稱及摘要，亦開始朝向「統計學」課程規劃進展。
(三)預計於本學期末（暫定6月底）召開微積分討論會議，邀請本學年及下一

學年度授課微積分教師共同討論，邀請有意願教師加入計畫申請及教材

製作的行列。
(四)若上述做法可行，「統計學」課程將以比照「微積分」課程教材運作方式

於110學年進行討論。

3.其餘科目，企管系、會計系、金國系及資管系預訂於110學年度開學前後召

開會議討論。
決議：自製線上教材雖投入的人力、物力較高，但除可掌握教學內容外，還可進行

學習評量、了解學生的學習成效，亦可進行教學研究。請各基礎課程負責的

學系邀請有意願的老師加入計畫申請及教材製作的行列。

臨時動議   無

 1

管理學院 110 學年度預訂召開會議及活動時間表
第一學期                                                          110/05/28 院發會 訂定
民國 110 年
月 日 星期 時間 會議名稱 地點
8 5 四 10：00 院務發展會議 1 LM202
9 10 五 上午 新生開學典禮暨輔導教育 中美堂
9 11 六 全天 新生家長諮詢服務 各系場地
9 14 二 12：00 課程委員會議 1（111 學習目標及課程架構審議、109 AoL 成果報告審查） LM202
9 24 五 9：30 院務發展會議 2、基金管理委員會議 LM202
10 6 三 14:00 諮議委員會議 1 LM202
10 13 三 下午 企業參訪 中美堂廣場
10 27 三 12：00 院導師會議 LM202
10 29 五 9：30 院務發展會議 3 LM202
11 3 三 12：00 第一次院務會議 LM202
11 5 五 12：00 院教評會 1（110-2 新改聘、109 休假期滿報告） LM202
11 5 五 13：30 張宇恭神父獎學金審查會議 LM202
11 5 五 13：30 海外學習獎學金審查會議 1 LM202
11 19 五 受理各系辦理升等案截止日（111-1 起算，先表決再外審）
11 23 二 12：00 院產業實習委員會 1 LM202
11 26 五 9：30 院務發展會議 4 LM202
11 27 六 下午 管理學院在職專班聯合招生說明會 郎世寧廳
12 3 五 12：00 院教評會 2（111-1 升等初審） LM202
12 4 六 全天 管院校友回娘家 郎世寧廳
12 24 五 9：30 院務發展會議 5 LM202

民國 111 年
1 12 三 12：00 全院教師座談會 郎世寧廳
1 14 五 12：00 院教評會 3（111-1 升等複審、延長服務、111 休假） LM202

第二學期
民國 111 年

2 22 二 12：00 課程委員會議 2（111 必修課異動審議、111-112 AoL 檢測計畫審查） LM202
3 18 五 12：00 院教評會 4（教師評鑑） LM202
3 25 五 9：30 院務發展會議 6 LM202
3 30 三 12：00 院導師會議 LM202
4 13 三 12：00 第二次院務會議 LM202
4 26 二 12：00 管理學院跨領域學分學程招生說明會（一） LM
4 27 三 12：00 管理學院跨領域學分學程招生說明會（二） LM
4 29 五 9：30 自我評鑑委員會議 LM202

 2

4 29 五 受理各系辦理升等案截止日（111-2 起算，先表決再外審）
5 4 三 12：00 企業參訪 中美堂廣場

5 6 五 12：00 院產業實習委員會 2 LM202
5 13 五 12：00 院教評會 5（111-1 新改聘、111-2 升等初審） LM202
5 18 三 下午 榮譽學生會暨 BGS 第十七屆會員入會典禮 MD1001
5 21 六 全天 110 學年度基礎必修課程-會考 LM
5 25 三 14：00 諮議委員會議 2 LM202
5 27 五 9：30 院務發展會議 7 LM202
5 27 五 12：00 蔡和順獎助學金審查會議、海外學習獎學金審查會議 2 LM202
6 14 二 12：00 院導師工作委員會 LM202
6 18 六 下午 碩士、碩職班撥穗祝福禮 中美堂
6 28 二 全天 使命目標落實檢討會議-全院教師
7 1 五 10：00 院教評會 6（111-1 新改聘、111-2 升等複審、111 績優教師遴選） LM202
7 8 五 全天 全院職員共融研習會 校外
附註：1.請各系所學程依上述時間表，自行訂定系級會議時間，建議至晚訂於院級會議前十天。

2.請各系所學程提醒申請著作升等的教師，為因應教評會召開時間，應及早準備相關資料。
3.各相關應檢附之資料不齊全之系所學程提案，院級會議將不予受理。

	院發會10907
	109-7次院發會議資料-含附件
	110行事曆20210525-院發會版